
6¿

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5t50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel .FAX (54) (387) 4255458

SALTA, 10 MAY 2019

RES. H. N" 0636/19
Expte.N" 4255/2019

VISTO:

La preseniaeión efectuada por la Lie. María C'eeilia Mercado Herrera, mediante la eual
propone el dictado del Curso de Posgrado "I.OS CABILDOS SECULARES INDIANOS, UNA
COMPARATIVA DEL PODER LOCAL /:7V LA AMÉRICA ESPAÑOLA" a cargo del Dr. José Luis
Caño Ortigosa ( I : ni \ersidad de Se\ilki. Lspaña): >

CONSIDERANDO:

One el curso se reali/.ará los días 01. 02 \3 de ju l io de 2019 \á desuñado a
graduados uimcrsilarios \s interesados en )n temática:

O u e el pedido cuenta con el \o bueno de la Dirección de Posgrado:

Que la preseniaeión se enmarca en las Resoluciones I I . N11 235/15 y H. Nu 0728/17
mediante las cuales se fijan los montos de honorarios 3 cobro de aranceles de las actividades de posgrado;

Oue la aet¡\d se encuadra también en la Res.Min N° 1851/08 relativa al Régimen de
Valoración de Antecedentes pura ln carrera docente en las unidades educativas dependientes de las
Direcciones Generales de I .ducación Primaria \n I n i c i a l , de Educación Secundaria, de
Regímenes especiales \e l.ducación Técnica del Ministerio de Educación. Ciencia y Tecnología de la
Pro\a de Salta:

Oue la Comisión de Docencia. ln\esligaeión \a mediante Despacho N°
198/19 aconseja aprobar el dictado del C'urso de l'osgrado. aprueba el programa > coordinación del citado
curso:

POR ELLO. > en uso de las atribuciones que le son propias:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA I A C T LTAD DE l U ' M A N I D A D E S
(En sesión ordinaria del 07/05/2019)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV A l í T O R I / A R la implementación del Curso de Posgrado "LOS CABILDOS
SH'i l..\Kl-:si\'Di JVf /V. í \ CO\IPAR.\TI\'.\L I'ODER ¡.OCAL EN LA AMÉRICA ESPAÑOLA"
a cargo del Dr. José I .uis Caño Ortigosa < I ;n¡\d de Se\. l;.spaña) \e se desarrollará dentro de
los siguientes l incamientos :

1 ) TIPO: C ui-sode Posgrado:
2) CAMTDAD DE HORAS: 45 icuarenlíi > cinco) lis.reloj (cqui\alcntc u 66 hs. cátedra)
,í) OBJETIVOS V CONTENIDOS: de acuerdo a la presentación del docente responsable.
4 ) FECHAS DE R E A L I Z A C I Ó N : 01.02 v 03 de j u l i o de 2019



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tal. FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N" 0636/19
ARTÍCULO 2".- DKSKiNAR a la l.ic. María Cecilia Mercado Herrera > al Lie. Marcelo Paulo Correa
como Coordinadores Académicos del Curso de l'osgrado al que se hace referencia en el artículo que
anieeede.-

ARTÍCULO3V FIJAR los aranceles para laacli\Ídad. según se explícita en la Res. ll.N" 0728/17.-

ARTÍCDLO 4".- DLJAU ACLARADO que el Curso de l'osgrado de referencia se enmarca en la
Res.Min N" 1X5 I/OS relat iva al Régimen de Valoración de Anlecedenles para la carrera docente, apartado
"Capacitación". Artículos 50. 51. 52, 5.1. 54 y 55. a los Unes del otorgamiento de puntaje respectivo.-

ARTÍCULO 5".- COMUNiQt'ESF. al l)r. .losé Uiis Caño Ortigosa, a la Líe. María Cecilia Mercado
Herrera, al l.ic. Marcelo Paulo Correa. Junta Calificadora de Méritos \a (Ministerio de
Educación. Ciencia > 'lectiologia de la Provincia de Salta). Dirección Administrativa Contable. Dpto.
Posgrado. Dirección de Posgrado. Dplo. Recursos Propios. Boletín Oficial.-
msg

ftcuted

•RCEDES C. VÁZQUEZ
VJCEDECANA

OTI.CATAUKA
DECANA

Faorftad de HumanMactei-UNSt


